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آدرنالین

تیم ملی، اولین مسابقه‌اش در جام 
ملت‌ها را با قدرت زیادی پشــت سر 
گذاشت. ایران در همان بازی اول نشان 
داد که یکی از مدعیان جدی قهرمانی 
است. البته که مسابقه با فلسطین، محک 
خوبی برای تیم ملی ایران نیســت اما 
باز هم این شروع قدرتمندانه در جام، 
امیدوارکننده به نظر می‌رسد. برخلاف 
تیم‌هایی مثل اســترالیا و ژاپن که در 
بازی اول برای بردن به دردسر افتادند، 
تیم ملی ایران خیلی خوب بازی‌اش را به 
حریف تحمیل کرد و درنهایت، برنده این 

مسابقه شد.

یک گل به سرعت نور
تنها ثانیه‌هایی از شروع این بازی گذشته 
بود که تیم ملی، به ســرعت دروازه فلسطین 
را باز کرد. این کریــم انصاری‌فرد بود که توپ 
را از خــط دروازه حریف عبــور داد تا یکی از 
ســریع‌ترین گل‌های تاریخ ایــران را به ثمر 
رسانده باشد. این گل حتی قبل از پایان یک 
دقیقه اول بازی زده شد. حالا با این گل، کریم 

انصاری‌فرد اولین بازیکن تاریخ تیم ملی است 
که در سه دوره مختلف جام ملت‌ها موفق به 
گلزنی می‌شود. او یکی از ســه بازیکن تاریخ 
فوتبال ایران نیز هســت که توانسته در چهار 

دوره مختلف این جام به میدان برود.

یک سورپرایز جذاب
فیکس شــدن مهدی قایدی در تیم ملی، 
یک سورپرایز جذاب برای هواداران او به شمار 
می‌رفت. مهدی تا همین اردوی قبلی اصلا به 
تیم ملی دعوت نمی‌شد اما حالا همه چیز برای 
او به سرعت تغییر کرده است. قایدی روی گل 
اول تیم ملی تاثیر مثبتی داشت و خودش هم 
در این بازی موفق به گلزنی شــد تا در اولین 
حضور در یک تورنمنت ملی، عملکردی فراتر 
از حد انتظار داشته باشد. به نظر می‌رسد امیر 
برای ادامه جام نیز حســاب ویژه‌ای روی این 

ستاره ریزنقش و تکنیکی باز می‌کند.

استاد پاس گل
بهترین بازیکن تیم ملی در این مســابقه، 
ســامان قدوس بود. بازیکنی که موفق شد با 
دو پاس گل، جایزه بهترین ستاره زمین را نیز 
به دست بیاورد. سامان در این بازی نشان داد 
که حضورش در تیم ملی چقدر موثر است. او 
در مرکز زمین به زوج سعید عزت‌اللهی تبدیل 
شده و در این پســت، یکی از نفرات کلیدی و 
بســیار ثمربخش این تیم به شمار می‌رود. به 
نظر می‌رسد در این دوره جام، سامان با کلاس 
بالای بازی‌اش به شــدت به تیم ملی کمک 

خواهد کرد. 

این حریف خشن
تیم ملی فلسطین در اولین نبردش در جام 

ملت‌ها، بسیار خشن ظاهر شد. آنها تکل‌های 
خشن زیادی روی پای ستاره‌های ایران زدند 
و در این بازی، چند بازیکن تیم ملی را در یک 
قدمی مصدومیت قــرار دادند. یکــی از این 
نفرات شــجاع خلیل‌زاده بود که حتی قبل از 
پایان نیمه اول از مسابقه بیرون رفت. تیم ملی 
خوش‌شانس بود که با توجه به این سبک بازی 
حریف، مصدوم جدی در این جدال نداشت. 
بعید به نظر می‌رســد که مصدومیت شجاع 
نیز در این مسابقه چندان جدی باشد و زمان 

زیادی را نیز از این بازیکن بگیرد.

توفان در جناح راست
یکی دیگر از غافلگیری‌های این بازی برای 
تیم ملی ایران، در ســمت راست اتفاق افتاد. 
جایی که صادق محرمی با یک نمایش بسیار 
خوب، جای خالی رامین رضاییان را به بهترین 
شکل ممکن پر کرد. صادق در این بازی، بسیار 

خوب ظاهر شد و چهار دریبل موفق نیز داشت. 
او البتــه در دقایق پایانی جــای خودش را به 
رامین داد تا مشخص شــود این بازیکن نیز 
به شرایط بازی رسیده اســت. با این نمایش 
درخشان از صادق، کار امیر برای انتخاب یک 
 نفر از بین او و رامین برای بازی بعدی دشــوار 

خواهد شد.

سردار و 50 گل ملی
سردار آزمون این مسابقه را از روی نیمکت 
شــروع کرد اما بین دو نیمه بــه زمین رفت 
و توانســت دروازه فلســطین را نیز باز کند. 
برخلاف مهدی طارمی کــه در گلزنی در این 
مسابقه موفق نشان نداد، سردار پنجاهمین 
گل ملی‌اش را وارد دروازه حریف کرد و از این 
حیث به رکورد کریم باقری رسید. او حالا یکی 
از بهترین گلزنان تاریــخ تیم ملی ایران نیز به 
شــمار می‌رود و از این حیث، دستاورد بسیار 

بزرگی از خودش به جا گذاشته است. سردار 
به مرور زمان به خســتگی نیز غلبه می‌کند و 
انتظار می‌رود از همین بــازی بعدی، بازیکن 

فیکس تیم ملی ایران باشد.

این نکته نگران‌کننده
تنها نکته نگران‌کننده این بازی، ضعف تیم 
ملی در نبردهای هوایــی بود. اتفاقی که روی 
صحنه گل حریف نیز مشهود به نظر می‌رسید. 
ایران در این بازی فقط در 55 درصد دوئل‌های 
هوایی موفق نشــان داد. روبه‌روی تیم‌های 
بزرگ این ضعف اصلا نباید به چشــم بیاید. 
چراکه می‌تواند تیم ملی ایران را با دردسرهای 
بزرگی روبه‌رو کند. به طور کلی کلین‌شــیت 
نکردن در بازی مقابل حریفی مثل فلسطین، 
اتفاق مثبتی برای تیم ملی نیست و حتما باید 
برای تغییــر دادن آن، تصمیم‌های متفاوتی 

برای سبک دفاعی تیم ملی گرفت.

بهترین بازیکن تیم ملی در این 
مسابقه، سامان قدوس بود. 

بازیکنی که موفق شد با دو پاس 
گل، جایزه بهترین ستاره زمین را 
نیز به دست بیاورد. سامان در این 

بازی نشان داد که حضورش در 
تیم ملی چقدر موثر است
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سهمیه تاریخی تیرانداز 15 ساله
در فاصله کمی از نتایج تلخ تیراندازان در قهرمانی 
آسیا جاکارتا که به کسب یک سهمیه توسط فاطمه 
امینی منجر شد، یک سهمیه دور از انتظار در کویت 
برای این رشته به دست آمد تا باز هم تیراندازی در 
فهرست تاریخ‌سازان قرار بگیرد. مسابقات اهداف 
پروازی قهرمانی آســیا به میزبانی کویت در حال 
برگزاری اســت که در دومین روز ایــن رقابت‌ها، 
محمد بیرانوند نوجوان ۱۵ ساله کشورمان، در پایان 
پنج راند مرحله مقدماتی با ثبت رکورد ۱۲۱ ضمن 
شکستن رکورد کشور، به عنوان نفر اول راهی فینال 
شد. بیرانوند در فینال عملکرد فوق‌العاده خود را با 
کسب مدال طلا و سهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ 
و تاریخ‌ســازی تکمیل کرد. این نخستین سهمیه 
المپیک تاریخ تیراندازی در رشــته اهداف پروازی 
محســوب می‌شــود. اینکه در اهداف پروازی یک 
نوجوان موفق به کسب سهمیه شده، یک شگفتی 

در این رشته به حساب می‌آید. 

به احتمال بســیار زیاد محمد جوان‌ترین عضو 
کاروان ایــران در المپیــک پاریــس خواهد بود و 
می‌تواند رکورد جدیدی از این بابت هم به نام خود 
بزند. هرچند مهم‌تــر از این، عملکرد این ســتاره 
نوجوان در رقابت‌های پاریس اســت. پیش از این 
فاطمه امینی و شرمینه چهل‌امیرانی در تفنگ بادی 
و هانیه رستمیان در تپانچه ۲۵ متر صاحب سهمیه 
شده بودند که حالا تعداد نمایندگان تیراندازی در 
پاریس به عدد چهار رسید. مسابقات اهداف پروازی 
قهرمانی آسیا از ۲۴ تا ۳۰ دی به میزبانی کویت در 
حال برگزاری است. در این مسابقات در هر ماده دو 

سهمیه المپیک توزیع می‌شود.
    

صعود سابریست‌ها در رده‌بندی جهانی
فدراسیون جهانی شمشیربازی با لحاظ کردن 
نتایج رقابت‌های گرندپری تونس، رده‌بندی جدید 
شمشیربازان اسلحه ســابر را اعلام کرد. بر اساس 
رده‌بندی جدید اعلام شــده، علی پاکدامن که در 
مســابقات تونس تا جدول ١٦ نفــره پیش رفت و 
پیش از این در رده هشــتم قرار داشت به رده هفتم 
صعود کرده است. همچنین محمد رهبری با پنج 
پله صعود جایــگاه ٢٨ رنکینگ جدیــد را به خود 
اختصاص داده است. او در مسابقات تونس تا مرحله 
یک‌شانزدهم نهایی پیش رفت. در رده‌بندی جدید 
فدراسیون جهانی، فرزاد باهرارسباران در رده ٥٦ 
قرار دارد، محمد فتوحی جایــگاه ٧٣ را در اختیار 
دارد و نیما زاهدی هم صاحب رده ٢٥١ است. این 
صعود در حالی اتفاق افتاده که چندی پیش امین 
قربانی از هدایت تیم ملی سابر استعفا داد. تیمی که 
تقریبا حضورش در المپیک پاریس قطعی اســت 
ولی حاشیه‌های زیادی پیرامونش دیده می‌شود. 
شمشیربازی در المپیک ریو تا آستانه مدال پیش 
رفت و برای اینکه دوباره شــانس مدال باشد، باید 

هرچه زودتر سامان پیدا کند. 

نایب‌رییسی که از صدا و سیما آمد
بعد از استعفای پریســا بهزادی از نایب‌رییسی 
بانوان فدراسیون دوومیدانی، انتخاب نفر جایگزین 
به یکی از مهم‌ترین تصمیمات این فدراسیون تبدیل 
شد. چراکه این رشته اســتعدادها و پتانسیل‌های 
بســیاری در بخش بانوان دارد که یک مدیر آگاه و 
باتجربه می‌تواند امور مربوط به آنهــا را اداره کند. 
درنهایت اما روز گذشته تصمیمی درباره این سمت 
گرفته شد که عجیب به نظر می‌رسید. مهدی مبینی 
سرپرست فدراســیون دوومیدانی یکی از مجریان 
صدا و ســیما را به عنوان نایب‌رییس جدید بانوان 
انتخاب کرد. بنا بر اعلام فدراسیون دوومیدانی، زهرا 
محمودوند از قهرمانان اســبق ورزش دوومیدانی 
است که در سوابق وی می‌توان به مواردی همچون 
دارا بودن مدرک تحصیلی دکتری مدیریت ورزش، 
سابقه تدریس در دانشــگاه و 14 سال فعالیت در 
سازمان صدا و سیما به عنوان مجری و خبرنگار در 
برنامه‌های ورزشی اشــاره کرد. مبینی همچنین 
معتقد است اشــراف او به مشــکلات دوومیدانی 
می‌تواند به این رشته کمک کند. در هر حال کار در 
دوومیدانی نیاز به زمان بسیار زیاد و کار تمام‌وقت 
دارد. حــالا اینکه محمودوند چگونــه می‌خواهد 
شغلش در صدا و سیما و مسئولیتش در دوومیدانی 
را مدیریت کند، سوالی است که نگرانی‌های بسیار 

زیادی را به وجود آورده است. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

اولین جام رئال مادرید در سال 2024، با شکست دادن 
بارسا اتفاق افتاد. آنها نتیجه درخشانی روبه‌روی رقیب سنتی 
گرفتند و با زدن چهار گل، کاتالان‌ها را به معنی واقعی کلمه 
تحقیر کردند. رئال با زدن پنج گل بــه آتلتی در یک تریلر 
جذاب فینالیست شده بود و بارسا نیز پس از زدن دو گل به 
اوساسونا، شانس بازی در فینال سوپرجام را به دست آورد. 
برخورد این دو تیم اما بســیار یک‌طرفه به نظر می‌رسید. 
مادریدی‌ها در همان 10 دقیقه اول بازی به دو گل دســت 
پیدا کردند و بارســا در مسیر یک شکست وحشتناک قرار 
گرفت. حتی گل لواندوفسکی نیز نتوانست بارسا را به بازی 

برگرداند. رئال در نیمه دوم هم کاملا 
برتر از حریف بود و سرانجام با نتیجه 
چهار بر یک، در ایــن بازی به برتری 
دســت پیدا کرد تا یکــی از بهترین 
بردهای کلاسیکو در این چند سال را 

به دست بیاورد. 
ستاره کلیدی این بازی 
بی‌شک وینی جونیور بود. 
بازیکنی که توانست در این 
نبرد هت‌تریک کند. جالب 
اینکه پســر رونالدو برای 
تماشای بازی در استادیوم 
حضــور داشــت و وینی 
مقابل او، شادی معروف 
کریستیانو را نیز در زمین 

مسابقه پیاده کرد تا یکی از تلخ‌ترین شب‌های ممکن برای 
طرفداران بارسا رقم بخورد. این بازی عملا به قتلگاهی برای 
ژاوی هرناندز تبدیل شد. بارسا با هدایت این مربی در شروع 
این فصل نتایج خوبی گرفت اما بعد از شکســت در برنابئو 
دچار یک بحران بزرگ شــد. بعد از آن بازی دیگر بارسا 

نه خوب بازی می‌کرد و نه خوب امتیاز می‌گرفت. 
حالا این شکســت وحشــتناک روبه‌روی 
رقیب ســنتی، باورها نســبت به این مربی را 
به پایین‌ترین ســطح ممکن کشانده است. 
به نظر می‌رســد دیگر چاره‌ای به جز ترک 
بارســا پیش روی ژاوی باقی نمانده باشد 
و نهایتــا او در پایان فصــل برکنار خواهد 
شد. در بارسا دیگر هیچ‌کس به این مربی 
اعتماد نــدارد. کاتالان‌ها در ترکیب اصلی 
نیز نیاز به اســتفاده از نفرات بهتری دارند و 

شــاید این آخرین فصل حضور نفراتی مثل لواندوفسکی 
در این تیم نیز تلقی شود. بارسا با این فرم، در این فصل هم 
یک کابوس بزرگ را تجربه خواهد کرد. اگر آنها سریعا بهتر 
نشوند، در اروپا نیز روبه‌روی ناپولی یک شکست تلخ را پشت 
سر می‌گذارند. در نتیجه بارسا کاملا با بحران درگیر شده 
و اصلا بعید نیســت که در این فصل حتی یک جام هم به 

دست نیاورد. 
این موضوعی اســت که هواداران بارســا را به شــدت 
خشمگین کرده است. تیمی که اگر به خودش نیاید، در یک 
کابوس بزرگ گرفتار خواهد شد. این روزها هیچ بازیکنی در 
بارسا در حد و اندازه خودش نیست و مصدومیت ستاره‌ای 
مثل گاوی نیز قدرت جنگجویی تیم را به شــکل ویژه‌ای 
کاهش داده است. در مقابل، رئالی‌ها با بردن این جام، نشان 
داده‌اند که چه تیم درجه یکی هستند و چقدر برای موفقیت 

در ادامه فصل، آماده‌اند.

اولین جام رئال با تحقیر کاتالان‌ها

قتلگاهی برای ژاوی!

اتفاق روز

اولین نبرد تیم ملی در جام ملت‌ها چطور سپری شد؟

برد برق‌آسا
آريا رهنورد

امروز در جام ملت‌های آسیا به جای سه بازی، دو 
مسابقه برگزار خواهد شد. حساس‌ترین بازی امشب، 
جدالی بین عربستان و عمان است. دلیل خاص بودن این 
مسابقه به مربیان دو تیم برمی‌گردد. چهره‌هایی که از 
همین حالا در کنفرانس‌های خبری پیش از شروع بازی، 
جنجال‌های بزرگی به وجود آورده‌اند و ســروصدای 
زیادی داشته‌اند. امشب در جام ملت‌ها مسابقه دیگری 
بین تایلند و قرقیزستان نیز برگزار خواهد شد اما توجه 

همه، به مسابقه عربستان و عمان خواهد بود.

پروفسور و مانچو، دو مرد عصبانی
چرا بازی امشب عربستان و عمان تا این اندازه مورد توجه 
است؟ چون هر دو نفر، روزهای پرتنشی را سپری می‌کنند. 
مانچینی در کنفرانس خبری امروز، با سوال‌های زیادی در 
مورد کنار گذاشتن چند ستاره سرشناس مثل نواف العقیدی 
و سلمان فرج روبه‌رو شده است. ظاهرا گلر اول عربستانی‌ها 
به مانچینی گفته که تنها در صورت شــماره یک بودن در 
تیم، راهی جام ملت‌ها خواهد شد و همین مساله سرمربی 
ایتالیایی را خشــمگین کرده اســت. مانچینی از نام چند 
بازیکن بزرگ تیم گذشــته تا انضباط دلخواهش را در تیم 
پیاده کند. در مقابل، اوضاع برای برانکو نیز اوضاع عجیبی به 

نظر می‌رسد. او این روزها با سوال‌های زیادی در مورد ترک 
تیم عمان و پیوستن به پرسپولیس مواجه شده است. البته 
که این سوال، موجب عصبانیت سرمربی عمان شده و او، به 
شکل تندی به خبرنگار در مورد این جواب داده که فعلا همه 

تمرکزش روی جام ملت‌های آسیا خواهد بود. 
در نتیجه به نظر می‌رســد هر دو مربی در دیدار امروز 
انگیزه‌های زیادی برای برنده شدن دارند. مانچو که با یک 
قرارداد نجومی راهی عربستان شده، به خوبی می‌داند که 
اگر نتایج خوبی در این رقابت‌ها به دست نیاورد، مورد انتقاد 
قرار می‌گیرد و شاید حتی شغلش را از دست بدهد. برانکو نیز 
اصلا دوست ندارد خاطره بدی در عمان از خودش به جای 
بگذارد. پروژه این مربی در عمان با جذابیت زیادی شــروع 
شــده بود اما بعد از مدتی، همه چیز تغییر کرد. این تیم در 
مقدماتی قبلی جام جهانی، بســیار خوب ظاهر شد و یک 
تیم شگفتی‌ساز بود اما این اواخر به نتایج دلخواهش نرسید. 
شکست در فینال جام ملت‌های عرب و در کنار آن، شکست 
روبه‌روی قرقیزستان در مقدماتی جام جهانی 2026، همه 
چیز را برای این مربی دشوار کرد. قرارداد او با عمان در پایان 
این دوره جام ملت‌ها تمام می‌شود و شاید پروفسور دیگر در 

این تیم باقی نماند.
 

عربستان؛ خاطره آرژانتین تکرار می‌شود؟
تیم ملی عربســتان، جام جهانی را با یک برد بســیار 
دلچسب شروع کرد و حالا می‌خواهد در جام ملت‌ها نیز با برد 
کارش را استارت بزند. عربستانی‌ها البته نسبت به بازی‌شان 
در جام جهانی، بازی به مراتب ساده‌تری دارند. چراکه این بار 
حریف‌شان تیم ملی عمان خواهد بود. عربستان با سرمربی 
مراکشــی‌اش به ســراغ جام جهانی رفت اما رنار بعد از آن 
تورنمنت این تیم را ترک کرد. آنها برای مدت نسبتا زیادی 
سرمربی نداشتند و سرانجام با 20 میلیون یورو، بزرگ‌ترین 

قرارداد ملی تاریخ را با مانچینی بستند. 
حالا دقیقا همان مردی روی نیمکــت این تیم حضور 

دارد که با ایتالیا، قهرمان یورو شده است. در واقع مانچینی 
آخرین قهرمان اروپا به شــمار مــی‌رود و در ایــن دوره، 
می‌خواهد به فردی تبدیل شــود که توانســته در دو قاره 
مختلف، قهرمانی قاره را تجربه کند. البته که تیم او جوان 
شده و کار سختی برای رســیدن به موفقیت در این دوره از 

جام ملت‌ها خواهد داشت.

عمان و انگیزه‌های آشکار و پنهان
تیم ملی عمان، این اواخر نتایج خوبی به دست نیاورده اما 
هنوز هم یکی از تیم‌های مرموز و شاید حتی خطرناک این 
رقابت‌ها باشد. سرمربی این تیم برانکو ایوانکوویچ، سابقه 
حضور در لیگ عربستان و هدایت باشگاه الاتفاق را نیز دارد. 
شاید همین شناخت به او کمک کند تا در مسیر رسیدن به 

موفقیت در این بازی قدم بردارد.

تایلند و قرقیزستان، برخورد ناشناس‌ها! 
داســتان تایلند قبل از جام ملت‌ها، داستان عجیبی به 
نظر می‌رسد. آنها درست قبل از جام ملت‌ها سرمربی‌شان را 
عوض کردند و ماتسادا ایشیل ژاپنی در حالی روی نیمکت 
این تیم نشست که قبل از جام فقط در یک بازی روی نیمکت 
تیم حضور پیدا کرده بود. در نتیجه تجربه زیادی از حضور در 
این رقابت نداشت. این مربی که در خاک تایلند متولد شده، 
در اولین تجربه هدایت تایلند نیز به سختی شکست خورده 
است. حالا او می‌خواهد شروعی خوب را در جام ملت‌ها برای 

خودش رقم بزند. 
شاهین‌های سفید با هدایت استفان تارکوویچ، حریف 
این تیم در بازی امشب هســتند. او اولین مربی غیربومی و 
غیرروسی تاریخ تیم ملی این کشور به حساب می‌آید. قرمزها 
در دوره قبلی جام، با عبور از دور گروهی خبرساز شدند و همه 
را شگفت‌زده کردند. حالا دیگر صعود این تیم از دور گروهی 
رقابت‌ها یک شگفتی محسوب نمی‌شود و همه انتظار دارند 

قرقیزستان موفقیت بزرگ دوره قبلی‌اش را نیز تکرار کند.

زمانی برای روبه‌رو شدن دو مربی جنجالی

غوغای برانکو، خشم مانچینی!

چهره به چهره

 آريا طاري


